Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis
Farrago**

Melanchthon, Philipp

Basileae, 1565

VD16 -M3220

Reueredo uiro,D.Georgio Buchholtzero,fratri suo charissimo

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](#)

securus adhibere: ideo non deseres etiam Ecclesiam. Spero Principem, his qui cum iudicio & modeste quosdam inutiles ritus, quos in scripto retinuit, abijcent, nō aduersaturum esse. Vbi sunt abolita, non restituturū esse opinor: eaq; de re ad quosdam magnaē autoritatis uiros scripsi, et tibi alias scribam copiosius. nunc enim impediōr oculorū morbo. Hunc scholasticum, qui istic erit hypodidascalus, tibi & scholae gubernatori commendo. Saluta reverenter meum conterraneum Hieronymum Stauden: mitam eius liberis, rogatus à Cordato, preceptorem. Bene uale, & rescribe. Die 13 Septembris, 1540.

DE CHRISTI VESTITV.

Reuerēdo uiro, D. Georgio Buchholz
tzero, fratri suo charifimo,

S. D. Reuerende uir, & charissime frater. Cum nuper breuius scriberem, non addidi, quæ de ceteris uestium figuris aut nominibus addenda erant. Toga fuit Romana, & distincta figura ab aliarum gentium uestitu: & aliunt Arcadicum fuisse, & existimo ab Euandro in Italianam illatum esse. Pallium fuit Græcorum & multarum gentium exterior uestitus: & aliud longum erat, aliud uero breuis penula. Phœnix fuit seruorum, cursorum, publicanorum, &c. uestitus.

Pretre

Præter has figuras fuit exterior uestis senatoria, quæ fuit prorsus similis tunicae honesti sacerdotis, longæ: cum manicis nec angustis, nec laxis, sed medio cibis, ut antiquæ statuae ostendunt. Et tali ueste usum esse Christum, est consentaneum: quia ciuius fuit in municipio Capernaum. Non igitur incepit palliatus, ut Pharisæi aut uulcus: sed induitus tunica senatoria, ut honesti homines in municipio Romano.

Latinis nomen stola de muliebri uestitu usurpatum est, quod tantum ostendit textus in iure: sed in Graeca lingua stola est illa longa honestior uirorum tunica. ideo in Euangelio de filio prodigo, fit mentione stolæ primæ. Et apud Xenophontem Cyaxares mittit Cyro stolam, audituro legatos in uestitu senatorio. Itaque rectè iudico illustrissimum Principem de ueste Christi existimare, non pallio usum, sed illa honestiore seu senatoria tunica. Scribā alias plura. Bene uale, Die Laurentij, Anno 1556.

Amico cuidam.

J. Roticker.

S. D. De etymologia nominis Marie, accuratius cogitandum censeo. Et si autem multi interpretantur amaros dies: tamē hanc etymologiam rectior rem iudico, Miria seu Maria doctrrix populi. Ideo nomen magis conuenit & sorori Moysi, & matri Christi. Nā mater Christi ubiq; representat Ecclesiastis